
Bliv Præst i Dyrup – hvis du også brænder for lokalsamfundet 

Dyrup Sogn er et forstadssogn beliggende i Odense og huser 3.893 indbyggere, hvoraf 3.089 er 

medlemmer af folkekirken. Kirken fungerer som et naturligt omdrejningspunkt for både troslivet og 

det lokale liv. Dyrup Kirke er bygget som en centerkirke og skaber derved rammerne for fællesskab 

og mange forskellige aktiviteter, der er med til at styrke sammenholdet i sognet og lokalsamfundet. 

Vi har et særdeles godt samarbejde med Højmeskolen og de lokale daginstitutioner, hvor vi ofte 

arrangerer fælles aktiviteter og projekter. 

Sognet byder på et aktivt kirkeliv med velbesøgte gudstjenester, foredrag, koncerter m.m. Som 

præst vil du få mulighed for at arbejde tæt sammen med menighedsrådet, kirkens ansatte og 

frivillige om at videreudvikle kirkens rolle som en åben og nærværende del af hverdagen. 

Vores ønsker til dig: 

Arbejdet med børn og unge 

Vi ønsker en præst, der aktivt vil arbejde med børn og unge, enten direkte gennem aktiviteter og 

undervisning, eller indirekte ved at skabe rammer, der fremmer deres deltagelse i kirkens liv. Vi er 

beriget med et fantastisk team af medarbejdere, der allerede er rigtig gode til arbejdet med børn og 

unge. Derfor kan man også støtte arbejdet på en mere indirekte måde ved blot at skabe og sikre 

rammerne for at dette arbejde kan fortsætte.  

Samarbejdet mellem FDF og kirken 

Vi ønsker, at den kommende præst fortsætter samarbejdet mellem kirken og FDF. FDF er en vigtig 

samarbejdspartner, og vi ser frem til at bygge videre på det gode samarbejde. FDF har til huse i 

kirkens kælder, og deres mange unge medlemmer støtter ofte op om de kirkelige handlinger og 

skaber ekstra liv til kirken. 

Kobling af evangeliet til samtiden 

Vi ser gerne, at præsten kan formidle evangeliet på en måde, der er relevant for menigheden i 

dagens samfund. Vi sætter stor pris på, at troen er nærværende i vores hverdag, og ønsker, at den 

kommende præst kan være med til at skabe en kirke, der taler til både unge og ældre – altså en 

kirke, der spejler samtiden. 

Udadvendt og god til menighedspleje 

En præst, der er opmærksom og nærværende i sit møde med mennesker, er vigtig for os. Vi ønsker 

en præst, der tager sig tid til at lytte og går op i god og inkluderende menighedspleje. Vi drømmer 

om en præst, der er udadvendt og tager sig tid til at tale med menigheden før og efter gudstjenester 

og ønsker at være en del af fællesskabet i kirken.  

En holdspiller, der trives i det gode samarbejde  

Vi søger en præst, der trives i samarbejde med både kolleger i kirken og Dyrups lokale liv. Vi 

ønsker en holdspiller, der ser styrken i det gode samarbejde og både kan lytte til – og bidrage med 

gode ideer for at være med til at skabe en levende kirke med flest mulige aktiviteter for alle – fra 

børn til ældre.  



Vi tilbyder: 

• Et aktivt sogn med mange aktiviteter, foredrag og foreninger, der bidrager til et rigt 

fællesskab. 

• Et engageret menighedsråd 

• En stabil flok af frivillige 

• Velbesøgte gudstjenester 

• Gode kollegaer – En kirketjener, en kirke- og kulturmedarbejder og en organist – alle på 37 

timer. Derudover er der tilknyttet en præstekollega på 25% 

 

Præsteboligen 

Præsteboligen er en skøn etplansvilla på 174 m² med tilhørende kontor på 20 m². Villaen er lys og 

rummelig med en stor stue, der har en hyggelig brændeovn og er i åben forbindelse med køkkenet. 

Fra køkkenet er der adgang til et stort og praktisk indrettet bryggers med indbyggede 

vaskefaciliteter og bagindgang. 

Boligen har en separat soveafdeling, der består af en lille fordelingsgang med tre gode værelser 

samt et stort lyst badeværelse. Der er ydermere et værelse med indgang fra husets spiseområde.  

Entreen rummer husets hoveddør, men der er en naturlig opdeling mellem præstekontor og 

privatbolig. Fra entréen er der indgang til præstekontor, til et gæstetoilet og til et mindre værelse. 

Fra entréen og er der ydermere også adgang til både køkken, spiseområde og stue. 

Udendørs finder man en dejlig lukket have, som sikrer privatliv, da kun kontoret og entréen vender 

ud mod gaden. Boligen har en carport samt et redskabsrum og et stort opbevaringsrum på bagsiden. 

Foran huset er der en indkørsel med ekstra parkeringsplads, en pæn rampe til hoveddøren samt et 

lille græsareal, der er nemt at vedligeholde. Opvarmningen sker via fjernvarme. 

 

Kontakt og ansøgningsfrist: 

Er du interesseret i at se kirken, eller høre mere om Dyrup Sogn, er du velkommen til at kontakte 

menighedsrådsformand Pernille Sanders og Provst Finn J. L. Rønnow: 

 

Menighedsrådsformand Pernille Sanders: 

Tlf: 23 92 63 84 

Mail: pernillesanders@gmail.com 

Provst Finn J. L. Rønnow: 

Tlf: 23 99 37 88 

Mail: fjr@km.dk 
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Vi glæder os til at høre fra dig! 

 

Ansøgningsfrist: 31.marts 2025 

Prøveprædiken: Uge 15 

Tiltrædelse: 01. juni 2025 

 

 

 

 


